
 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 
Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

 

GEMA AUTOMOTORES, S.A. DE C.V
AVENIDA EJÉRCITO MEXICANO, NÚM. 1464
ESQ. DONATO CASAS 
COLONIA EJIDO 1° DE MAYO
C.P. 94297 
BOCA DEL RÍO, VERACRUZ
P R E S E N T E.  
 

 
De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley Número 539 de 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles 
del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y demás relativos y aplicables de la 
Ley en la misma materia, se procede a la emisión del presente Fallo de la 

Licitación Simplificada No. LS

un vehículo para el Colegio 
cuyos puntos de resolución son los
 

PRIMERO.- Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  técnicos 
y económicos vertidos en el Dictamen Técnico

Licitación Simplificada No. 

un vehículo para el Colegio 
esta fecha, y que habiéndose satisfecho las especificaciones solicitadas en las 
bases de participación correspondientes a la l
resultado del estudio de mercado en cuanto a
demás circunstancias pertinentes, se
 
Se adjudica la Partida Única 
vehículo para el Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz
descripción del bien se señala en el 
de este Instrumento Legal, 
por un precio unitario 
SEISCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 41/100
$15,517,24 (QUINCE MIL QUINIENTOS DIECISIETE PESOS 24/100 M.N.)
lo cual da un subtotal de $247,155.17 (DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 
CIENTO CINCUENTA Y CINCO PESOS 17/100 M.N.) 

NOTIFICACIÓN DE FALLO 

GEMA AUTOMOTORES, S.A. DE C.V. 
AVENIDA EJÉRCITO MEXICANO, NÚM. 1464 

COLONIA EJIDO 1° DE MAYO 

BOCA DEL RÍO, VERACRUZ. 

XALAPA, VER.,  17 DE DICIEMBRE

De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley Número 539 de 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles 
del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y demás relativos y aplicables de la 

ia, se procede a la emisión del presente Fallo de la 

No. LS-104C80804-05-19, relativo a la adquisición
Colegio de Bachilleres del Estado de V

cuyos puntos de resolución son los siguientes: 

SE RESUELVE 
 

Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  técnicos 
y económicos vertidos en el Dictamen Técnico-Económico del Procedimiento de 

No. LS-104C80804-05-19, relativo a la adquisición

Colegio de Bachilleres del Estado de V
esta fecha, y que habiéndose satisfecho las especificaciones solicitadas en las 

cipación correspondientes a la licitación que ahora nos ocupa 
resultado del estudio de mercado en cuanto a precio, calidad, financiamiento y 
demás circunstancias pertinentes, se determina lo siguiente: 

Partida Única en concurso, relativa a la adquisición de un 
vehículo para el Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz

bien se señala en el Anexo 1, documento que forma parte integral 
de este Instrumento Legal, a la licitante GEMA AUTOMOTORES, 

 de $262,672.41 (DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL 
SEISCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 41/100 M.N.), con un descuento de 
$15,517,24 (QUINCE MIL QUINIENTOS DIECISIETE PESOS 24/100 M.N.)

de $247,155.17 (DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 
CIENTO CINCUENTA Y CINCO PESOS 17/100 M.N.) más un IVA 

 

 
DE DICIEMBRE DE 2019 

De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley Número 539 de 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles 
del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y demás relativos y aplicables de la 

ia, se procede a la emisión del presente Fallo de la 

adquisición de 
Estado de Veracruz, 

Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  técnicos 
Económico del Procedimiento de 

adquisición de 
Estado de Veracruz, de 

esta fecha, y que habiéndose satisfecho las especificaciones solicitadas en las 
icitación que ahora nos ocupa y al 

precio, calidad, financiamiento y 

adquisición de un 
vehículo para el Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, cuya 

, documento que forma parte integral 
 S.A. DE C.V., 

de $262,672.41 (DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL 
descuento de 

$15,517,24 (QUINCE MIL QUINIENTOS DIECISIETE PESOS 24/100 M.N.), 
de $247,155.17 (DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 

 de $39,544.83 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 
Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

(TREINTA Y NUEVE MIL QUI
dando un monto total de $
SETECIENTOS PESOS 00/100 M.N.),
las especificaciones técnicas solicitadas en las bases de participación 
ofrece el precio más bajo en la 
de mercado que se observa en la cotización señalada en el cuadro comparativo del 
Anexo 2 que forma parte integral del presente Instrumento Legal. 
 
Lo anterior, en virtud de que
fue la única licitante que presentó propuesta, misma que después de su análisis
por parte de la Comisión de Licitación
requisitos establecidos en las bases y con 
solicitado y de acuerdo a la investigación de mercado,
licitante es más bajo que el precio del mercado abierto
 
SEGUNDO.- Se apercibe a
DE C.V., para que dentro del día hábil siguiente a la notificación del Fallo presente 
la documentación legal requerida para la elaboración del contrato, asimismo se le 
requiere a que comparezca ante el 
Servicios Generales del COBAEV,
suscribir el Contrato correspondiente, de acuerdo a lo establecido 
Décima Quinta de las bases de la Licitación.
 
TERCERO.- Notifíquese el presente F
tardar el día 20 de diciembre
través de correo certificado o cualquier medio electrónico, 
dispuesto por el Artículo 44
Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de 
Veracruz de Ignacio de la Llave y en los  términos previstos en las bases del 
presente concurso. 
 
Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión de Licitación 
constituida en el Dictamen Técnico
Simplificada No. LS-104C80804
para el Colegio de Bachilleres del 

LIC. ALEJANDRO DE LA CRUZ GARNICA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL COBAEV

Y PRESIDENTE DE 

(TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 83/100 M.N.), 
monto total de $286,700.00 (DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL 

SETECIENTOS PESOS 00/100 M.N.), toda vez que su proposición cumple con 
las especificaciones técnicas solicitadas en las bases de participación 
ofrece el precio más bajo en la Partida Única en concurso, con respecto al precio 
de mercado que se observa en la cotización señalada en el cuadro comparativo del 

que forma parte integral del presente Instrumento Legal.  

virtud de que la empresa GEMA AUTOMOTORES, 
que presentó propuesta, misma que después de su análisis

por parte de la Comisión de Licitación, se determinó cumplió con todos los 
requisitos establecidos en las bases y con las especificaciones técnicas del bien

y de acuerdo a la investigación de mercado, el precio propuesto por la 
icitante es más bajo que el precio del mercado abierto. 

Se apercibe a la licitante adjudicada GEMA AUTOMOTORES,
para que dentro del día hábil siguiente a la notificación del Fallo presente 

la documentación legal requerida para la elaboración del contrato, asimismo se le 
requiere a que comparezca ante el Departamento de Recursos Materiales y 

del COBAEV, al día siguiente de ser notificad
suscribir el Contrato correspondiente, de acuerdo a lo establecido 
Décima Quinta de las bases de la Licitación. 

el presente Fallo a la persona moral participante
de diciembre del año en curso por escrito y con acuse de recibo, a 

través de correo certificado o cualquier medio electrónico, de conformidad con lo 
dispuesto por el Artículo 44 y 57 último párrafo de la Ley No. 539 de Adquisiciones
Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de 
Veracruz de Ignacio de la Llave y en los  términos previstos en las bases del 

Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión de Licitación 
onstituida en el Dictamen Técnico-Económico del Procedimiento de Licitación 

104C80804-05-19, relativo a la adquisición de 
Bachilleres del Estado de Veracruz. 

 

ATENTAMENTE 

 

LIC. ALEJANDRO DE LA CRUZ GARNICA FERNÁNDEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL COBAEV 

Y PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN

 

NIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 83/100 M.N.), 
(DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL 
toda vez que su proposición cumple con 

las especificaciones técnicas solicitadas en las bases de participación y además 
en concurso, con respecto al precio 

de mercado que se observa en la cotización señalada en el cuadro comparativo del 
 

 S.A. DE C.V., 
que presentó propuesta, misma que después de su análisis 

, se determinó cumplió con todos los 
ficaciones técnicas del bien 

el precio propuesto por la 

GEMA AUTOMOTORES, S.A. 
para que dentro del día hábil siguiente a la notificación del Fallo presente 

la documentación legal requerida para la elaboración del contrato, asimismo se le 
Departamento de Recursos Materiales y 

al día siguiente de ser notificada para 
suscribir el Contrato correspondiente, de acuerdo a lo establecido en la Cláusula 

a la persona moral participante a más 
por escrito y con acuse de recibo, a 

de conformidad con lo 
de la Ley No. 539 de Adquisiciones, 

Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de 
Veracruz de Ignacio de la Llave y en los  términos previstos en las bases del 

Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión de Licitación 
Económico del Procedimiento de Licitación 

de un vehículo 

FERNÁNDEZ 

LA COMISIÓN DE LICITACIÓN



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS
ADQUISICIÓN DE UN VEHÍCULO 
DEL ESTADO DE VERACRUZ.
 

PARTIDA 

ÚNICA  

 
AÑO DEL VEHÍCULO: 2019
 

Dimensiones (MM) 
Interior 
Longitud máxima 

Ancho total incluyendo espejos exteriores

Ancho total excluyendo espejos exteriores

Altura total 

Distancia entre ejes 

Tracción delantera 

Tracción delantera 1 

 
Exterior 
Capacidad de pasajeros

Altura 

Espacios para las piernas

Espacio para la cadera 

Espacio para los hombros

Capacidad de pasajeros 

Volumen de carga 

 

Desempeño 
Motor 1.5L l3 con 121 hp y 111 lb.pie de Torque

Transmisión Manual de 5 Velocidades

Dirección Eléctrica Asistida

 

Asistencia 
Asistencia de Frenado de Emergencia

Control Electrónico de Estabilidad

 

Conectividad 
Audio AM/FM/CD/MP3 con 6 

SYNC con AppLink con Pantalla de 4.2 pulgadas

 

Seguridad  
Alarma Perimetral 

Encendido Automático de Luces Intermitente en Frenado de Emergencia

Anclaje Isofix 

Mykey (Preferencias de Manejo Configurable)

2 Bolsas de Aire (Frontales para 

Frenos de Disco Frontales y de Tambor Traseros con ABS y EB (Distribución 
Electrónica de Frenado)

Seguro para Niños en las puertas traseras
 

ANEXO 1 
SIMPLIFICADA No. LS-104C80804-05-19 RELATIVA A LA

UN VEHÍCULO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES 
DEL ESTADO DE VERACRUZ. 

VEHÍCULO 

ESPECIFICACIONES 

VEHÍCULO: 2019 

 

4,269 

Ancho total incluyendo espejos exteriores 2,057 

Ancho total excluyendo espejos exteriores 1,765 

1,693 

2,519 

1,527 

1,525 

Capacidad de pasajeros 5 

1,005 (max)/952 

Espacios para las piernas 1,043 / 932 

 1,310 / 1,292 

Espacio para los hombros 1,353 / 1,303 

Capacidad de pasajeros (m3) 27,767 

15,240 / 6,123 

Motor 1.5L l3 con 121 hp y 111 lb.pie de Torque 

Transmisión Manual de 5 Velocidades 

Dirección Eléctrica Asistida 

Asistencia de Frenado de Emergencia 

Control Electrónico de Estabilidad 

Audio AM/FM/CD/MP3 con 6 bocinas 

SYNC con AppLink con Pantalla de 4.2 pulgadas 

Encendido Automático de Luces Intermitente en Frenado de Emergencia 

Mykey (Preferencias de Manejo Configurable) 

2 Bolsas de Aire (Frontales para conductor y pasajero) 

Frenos de Disco Frontales y de Tambor Traseros con ABS y EB (Distribución 
Electrónica de Frenado) 

Seguro para Niños en las puertas traseras 

 

19 RELATIVA A LA 
PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

CANT. 

Frenos de Disco Frontales y de Tambor Traseros con ABS y EB (Distribución 

VEHÍCULO 1 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

 

 

 

 

 
Exterior 
Faros de halógeno 

Luces de aproximación FollowMe

Rines de aluminio de 16 pulgadas (llantas 205/60 R16)

Llanta de refacción (205/60 R16)

 

Confort 
Aire Acondicionado Manual

Asientos con ajuste manual de 4 posiciones para conductor y pasajeros (tela)

Apertura y cierre remoto de puertas

Computadora de viaje 

Cristales y seguros eléctricos

Espejo retrovisor con ajuste manual Día/Noche

Guantera con enfriamiento

Desempañador trasero eléctrico 

Toma de corriente Auxiliar 12V (1)
 

 
 
 
 

  

Luces de aproximación FollowMe-Home 

aluminio de 16 pulgadas (llantas 205/60 R16) 

Llanta de refacción (205/60 R16) 

Aire Acondicionado Manual 

Asientos con ajuste manual de 4 posiciones para conductor y pasajeros (tela) 

Apertura y cierre remoto de puertas 

 

Cristales y seguros eléctricos 

Espejo retrovisor con ajuste manual Día/Noche 

Guantera con enfriamiento 

Desempañador trasero eléctrico  

Toma de corriente Auxiliar 12V (1) 

 

  



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS
ADQUISICIÓN DE UN VEHÍCULO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES 
DEL ESTADO DE VERACRUZ.
 

 

Descripción Ford Gema S.A. 
de C.V.

Marca:  Ford Precio Unitario: 
$262,672.41

Modelo: Ecosport Descuento:
 $15,517.24

Versión:Impulse TM Subtotal:
$247,155.17

Año: 2019 IVA:
 $39,544.83

 Total :
$286,700.00

 
 
 

ANEXO 2 
 

LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-104C80804-05-19 RELATIVA A LA 
DE UN VEHÍCULO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES 

DEL ESTADO DE VERACRUZ. 

Ford Gema S.A. 
de C.V. 

Jalapa Ford S.A. 
de C.V. 

Ford Rispe 
Córdoba S.A. 
de C.V

Precio Unitario: 
$262,672.41 

$304,700.00 
 
Precio  
incluido I.V.A. 

$304,700.00
 
Precio 
incluido I

Descuento: 
$15,517.24 

Subtotal: 
$247,155.17 

IVA: 
$39,544.83 

Total : 
$286,700.00 

  

 

19 RELATIVA A LA 
DE UN VEHÍCULO PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES 

Ford Rispe 
Córdoba S.A. 
de C.V. 

$304,700.00 

Precio  
incluido I.V.A. 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

 

 
 

 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 
 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

 

 


	NOTIFICACIÓN DE FALLO


